^{P.}
8. Alcuinus Aliud argumentum de bissexto.

CPL 2316.

Vgl. Jan Inuit bei Migne, Patro. lat. 101, 998-999.

Ll. 56^r Anf.: Si nosse vis quomodo ille quadrans naturalis vi ho- rarum per | totum annum crescit ...

Ll. 56^{ra} Ryl.: ex quo egressus est post ambitum zodiaci circuli
per CCCXV. diebus | et VI. horis: tunc usque de bis-
sexto: -

9. De diebus crescentibus et decrescentibus

Ll. 56^{ra} Anf. q^{ua} Vibas p^{ro}grit: A XII K. ian^{uar} dies incipit crescere
usque ad XI K. iul. hoc est per C. LXXXII. dies | et dimidium
diei naturalis. hoc est XII horas: et sic crescit lux ...

In der Mitte dieses Stückes wird eine Beschreibung des
Anatolius Alexandrinus episcopus Laodicea ange-
fügt.

Ll. 56^{ra} Ryl.: et tunc habes XVIII horas in nocte. et VI. horas in die |
solestitiali hiemali: -

Unvollständig scheint mit diesem Stück eine folgende Abhandlung
zur Vermutung zu führen.

Ll. 57^{ra} Anf.: Si nosse desideras augmentum solare quomodo
crescit dies et lux | et quomodo diminuitur nox ...

Ryl.: et sic a solestitio estivo usque ad solestitium hiemali [?]
per | VI. menses. id est per dies .C. LXXXII. et dimidium .
XII. horae | crescunt in augmento noctis: -

= Florilegium Casinense I, 75, Bz. 6.

10. Stücke einer astronomischen Abhandlung

Ll. 57^{ra} Anf.: Si vis scire in quo signo luna est. et quot signa vel
quot partes sunt | inter solem et lunam in unaquaque
die: sume lunam quam volueris | ut puta primam:
multiplica unum quater. ...

Ll. 59^{ra} Ryl.: hoc est | uno puncto usque ad XII hor. XXX. hoc est
duo puncti: -

Anf.: Si vis scire in quo signo vel in qua parte signi est luna.
et quot | partes. vel quot menses sunt inter solem et
lunam in omni die: sume | lunam praesentem quam
cumque volueris. et multiplica XII^{ed} ...

Ryl.: sic luna II. ubi currit. illic XXXIII. die sol perveniet: et

ita inuestigandum est per cetera :-

Inter celum terramque .viii. sidera pendent certis
decreta spatii | que uocantur sol et luna : stella sa-
turni : stella iouis : ...

Ll. 59^o Tyl. : hoc est viii. horis | signiferum peruolat ! post .xxviii.
autem annos completos | in eundem circulum reuertitur :

Luna uicinior est terris quam sol ! inde breuiore orbe
celerius | peragit cursum suum : ...

Tyl. : decessens occidentem | merito quia cassura et amissura
est lumen :-

Sol per se ipsum mouetur non cum mundo reuertitur : |
Nam si fixus celo maneret ! omnes dies et noctes equales |
existerent : ...

Tyl. , in 4 latzton Zailan non andran Gaudinginz : ex sole
ergo sunt | hore . ex ipso etiam sunt dies cum ascenderit
et ex ipso nox cu occiderit . ex ipso menses et annu [!]
nee | merantur . ex ipso uicissitudines temporum mode-
rantur .